Протокол № 195
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                    25 июня 2012 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».
3. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении членов НП СРО «ОСОТК».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «СетьСтройЭнерго»
	7733748150
	1107746845360
	Изменение перечня видов работ
	0085-06022012-7733748150-С-118-008
	0085-25062012-7733748150-С-118-009

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж»
	7801431481
	1077847090870
	Изменение перечня видов работ
	0157-30012012-7801431481-С-118-004
	0157-25062012-7801431481-С-118-005

Начало действия новых Свидетельств – с «26» июня 2012 г.
Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «МостГеоЦентр»

	3666108281
	1033600128891
	18.06.2012 г.
	25.06.2012 г.

 Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О принятии меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении членов НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
П. 7.11 Положения «О порядке выдачи свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов» содержит требование о наличии у члена НП СРО «ОСОТК» действующего договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Согласно п.5.3 Правил саморегулирования НП СРО «ОСОТК» и п.3.4 Положения «О требованиях к страхованию гражданской ответственности членов НП СРО «ОСОТК» член НП СРО «ОСОТК» обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности. Из п.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» следует, что отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности является основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «ОСОТК».
В ходе документарной проверки членов  НП СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью Строительной компании «Энки» (ИНН 7718720216, ОГРН 5087746113230) и Общества с ограниченной ответственностью «КубаньДонстрой» (ИНН 6164271730, ОГРН 1076164014849) выявлено, что у данных членов НП СРО «ОСОТК» отсутствуют действующие договоры страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В отношении указанных членов НП СРО «ОСОТК» «22» мая 2012 г. были начаты дисциплинарные производства и вынесены Предписания об устранении нарушений в срок до 05 июня 2012 г.
Уведомление о начале дисциплинарного производства и Предписание об устранении нарушений были направлены ООО СК «Энки» посредством электронной почты, а также по почте заказным письмом с уведомлением о вручении на юридический адрес организации. Почтовое отправление вернулось в НП СРО «ОСОТК» с пометкой «адресат не значится». Дополнительными сведениями о местонахождении ООО СК «Энки» НП СРО «ОСОТК» не располагает. Документы, направленные посредством электронной почты, на электронный адрес ООО СК «Энки» доставлены.
 В адрес ООО «КубаньДонстрой» Уведомление о начале дисциплинарного производства и Предписание об устранении нарушений также были направлены почтой заказным письмом с уведомлением. Указанные документы компанией получены.
Уведомления об устранении нарушений и документы, подтверждающие устранения нарушений, компаниями по настоящее время не представлены.

В соответствии с п.п. б) п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» в случае однократного в течение одного календарного года нарушения членом Партнерства требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов Партнерства применяется мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида (видов) работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней.

Согласно п.6.11 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия НП СРО «ОСОТК» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК».
Постановили: Приостановить действие Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем до «24» августа 2012 года, следующих членов НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «КубаньДонстрой»
	6164271730
	1076164014849

	0189-30052011-6164271730-С-118-001

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Энки»
	7718720216
	5087746113230
	0317-28022011-7718720216-С-118-001

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/